



INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-300801-I

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PASSAGENS FLUVIAIS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA.**

Fornecedor : A. J. RODRIGUES FERNANDES LTDA - 40.686.260/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE PORTEL/BELÉM - SEGUNDA-FEIRA										
4	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE PORTEL/BELÉM - QUINTA-FEIRA										
15	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) BELÉM/PORTEL - TERÇA-FEIRA										
20	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) PORTEL/BELÉM - SEGUNDA-FEIRA										
23	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) PORTEL/BELÉM - QUINTA-FEIRA										
27	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE PORTEL/BELÉM - SEGUNDA-FEIRA										
30	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE PORTEL/BELÉM - QUINTA-FEIRA										
36	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE BELÉM/PORTEL - QUARTA-FEIRA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 48.960,00		Subtotal Orçado: R\$ 55.805,40		12,2665 %	R\$ 6.845,40

Fornecedor : J. C. M. NAVEGACOES LTDA - 36.517.029/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 93.120,00	Subtotal Orçado: R\$ 106.266,96		12,3716 %	R\$ 13.146,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE PORTEL/BELÉM - TERÇA-FEIRA										
6	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE PORTEL/BELÉM - SÁBADO										
8	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE BELÉM/PORTEL - SEGUNDA-FEIRA										
11	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE BELÉM/PORTEL - QUINTA-FEIRA										
13	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE BELÉM/PORTEL - DOMINGO										
14	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) BELÉM/PORTEL - SEGUNDA-FEIRA										
19	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) BELÉM/PORTEL - DOMINGO										
21	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) PORTEL/BELÉM - TERÇA-FEIRA										
24	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) PORTEL/BELÉM - SEXTA-FEIRA										
25	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) PORTEL/BELÉM - SÁBADO										
26	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) PORTEL/BELÉM - DOMINGO										
28	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE PORTEL/BELÉM - TERÇA-FEIRA										
32	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Subtotal Adjudicado R\$ 93.120,00							Subtotal Orçado: R\$ 106.266,96		12,3716 %	R\$ 13.146,96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE PORTEL/BELÉM - SÁBADO										
34	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE BELÉM/PORTEL - SEGUNDA-FEIRA										
39	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE BELÉM/PORTEL - DOMINGO										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.120,00						Subtotal Orçado: R\$ 106.266,96		12,3716 %		R\$ 13.146,96

Fornecedor : JUNIOR NAVEGACAO LTDA - 50.016.078/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE PORTEL/BELÉM - QUARTA-FEIRA										
9	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE BELÉM/PORTEL - TERÇA-FEIRA										
12	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE BELÉM/PORTEL - SEXTA-FEIRA										
18	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) BELÉM/PORTEL - SEXTA-FEIRA										
22	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) PORTEL/BELÉM - QUARTA-FEIRA										
29	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE PORTEL/BELÉM - QUARTA-FEIRA										
33	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE PORTEL/BELÉM - DOMINGO										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 60.211,44		12,3090 %		R\$ 7.411,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE BELÉM/PORTEL - TERÇA-FEIRA										
38	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE BELÉM/PORTEL - SEXTA-FEIRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 60.211,44		12,3090 %		R\$ 7.411,44

Fornecedor : M DA C VALADARES TRANSPORTE MARITIMO LTDA - 35.749.346/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE PORTEL/BELÉM - SEXTA-FEIRA										
7	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE PORTEL/BELÉM - DOMINGO										
10	48,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 138,00	R\$ 6.624,00	13,04	R\$ 18,00
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL REDE BELÉM/PORTEL - QUARTA-FEIRA										
16	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) BELÉM/PORTEL - QUARTA-FEIRA										
17	36,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 227,83	R\$ 8.201,88	12,22	R\$ 27,83
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL CAMA (CAMAROTE) BELÉM/PORTEL - QUINTA-FEIRA										
31	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE PORTEL/BELÉM - SEXTA-FEIRA										
37	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 249,33	R\$ 5.983,92	11,76	R\$ 29,33
Descrição: PASSAGEM FLUVIAL SUÍTE BELÉM/PORTEL - QUINTA-FEIRA										
40	26,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.040,00	R\$ 52,33	R\$ 1.360,58	23,56	R\$ 12,33
Subtotal Adjudicado R\$ 45.280,00						Subtotal Orçado: R\$ 52.724,92		14,1203 %		R\$ 7.444,92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRETE ENVELOPE PORTEL/BELÉM										
41	26,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 1.040,00	R\$ 52,33	R\$ 1.360,58	23,56	R\$ 12,33
Descrição: FRETE ENVELOPE BELÉM/PORTEL										
42	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 480,00	R\$ 36,67	R\$ 880,08	45,46	R\$ 16,67
Descrição: FRETE ENVELOPE PORTEL/BREVES										
43	24,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 480,00	R\$ 36,67	R\$ 880,08	45,46	R\$ 16,67
Descrição: FRETE ENVELOPE BREVES/PORTEL										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.280,00							Subtotal Orçado: R\$ 52.724,92		14,1203 %	R\$ 7.444,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 240.160,00	R\$ 275.008,72	12,6718 %	34.848,72

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Portel-PA , 04 de Setembro de 2023

ADRIANO PEREIRA CARDOSO
PRESIDENTE